0 Projeto de Lei n9 2.880, de 17 de julho de 2024 de autoria do Poder Executivo, o qual
busca  a  autorizac5o  do  Poder  Legislativo  para  abertura  de  cteditos  especiais  por  Reduc6es
Ongamenfarias, no exercicio do ano de 2024, no valor de R$ 14.832,cO (quatorze mil oitocentos
e trinta e dois reais), atrav€s da Portaria SES n9 322/2024 que autoriza o repasse excepcional e
extraordin5rio de recursos financeiros da Secretaria  Estadual da Sadde, em parcela  tlnica, aos
municipios  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  pare  custeio  de  servi¢os  e  a¢6es  no  fmbito  da